1

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕЛИТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2023                                                                               № 2

Об утверждении перечня главных

администраторов доходов бюджета

Мелитопольского муниципального округа

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным конституционным

законом от 4 октября 2022 года №7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Запорожской области и образовании в составе Российской Федерации нового

субъекта – Запорожской области» в целях соблюдения условий бюджетного

законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень главных администраторов доходов

бюджета Мелитопольского муниципального округа согласно Приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действия на правоотношения, возникающие при

исполнении бюджета Мелитопольского муниципального округа на 2024 год,

начиная с 01.01.2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального образования

Мелитопольский муниципальный округ       А.Л. Сигута

Приложение

к Постановлению Администрации

Мелитопольского муниципального

округа

Запорожской области

от «27» декабря 2023г. №2

ПЕРЕЧЕНЬ

главных администраторов доходов бюджета

Мелитопольского муниципального округа

Код бюджетной классификации

Российской Федерации
Наименование главного администратора доходов

областного бюджета / наименование вида (подвида)

доходов бюджета Мелитопольского муниципального

округа

главного

адми-

нистратора

доходов

вида (подвида)доходов

бюджета Запорожской

области

1 2 3

901
Администрация Мелитопольского муниципального

округа

901 1 11 01040 14 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных

товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,

принадлежащим муниципальным округам

901 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность

на которые не разграничена и которые расположены

в границах муниципальных округов, а также средства

от продажи права на заключение договоров аренды

указанных земельных участков

901 1 11 05 024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также

средства от продажи права на заключение договоров

аренды за земли, находящиеся в собственности

муниципальных округов (за исключением земельных

участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося

в оперативном управлении органов управления

муниципальных округов и созданных ими

учреждений (за исключением имущества

муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

901 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего

казну муниципальных округов (за исключением

земельных участков)

901 1 11 05410 14 0000 120 Плата за публичный сервитут, предусмотренная

решением уполномоченного органа об установлении

публичного сервитута в отношении земельных

участков, государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в границах

муниципальных округов и не предоставленных

гражданам или юридическим лицам (за исключением

органов государственной власти (государственных

органов), органов местного самоуправления

(муниципальных органов), органов управления

государственными внебюджетными фондами и

казенных учреждений)

901 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся

после уплаты налогов и иных обязательных платежей

муниципальных унитарных предприятий, созданных

муниципальными округами

901 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества,

находящегося в собственности муниципальных

округов (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных)

901 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за

предоставление права на размещение и эксплуатацию

нестационарного торгового объекта, установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на землях или

земельных участках, находящихся в собственности

муниципальных округов, и на землях или земельных

участках, государственная собственность на которые

не разграничена

901 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов муниципальных

округов

901 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией

имущества муниципальных округов

901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов

муниципальных округов

901 1 14 01040 14 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в

собственности муниципальных округов

901 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления муниципальных округов

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации основных средств по указанному

имуществу

901 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в

оперативном управлении учреждений, находящихся в

ведении органов управления муниципальных округов

(за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений), в части

реализации материальных запасов по указанному

имуществу

901 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности муниципальных

округов (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных), в части реализации основных

средств по указанному имуществу

901 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества,

находящегося в собственности муниципальных

округов (за исключением имущества муниципальных

бюджетных и автономных учреждений, а также

имущества муниципальных унитарных предприятий,

в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

901 1 14 03040 14 0000 410 Средства от распоряжения и реализации

выморочного имущества, обращенного в

собственность муниципальных округов (в части

реализации основных средств по указанному

имуществу)

901 1 14 03040 14 0000 440 Средства от распоряжения и реализации

выморочного имущества, обращенного в

собственность муниципальных округов (в части

реализации материальных запасов по указанному

имуществу)

901 1 14 04040 14 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов,

находящихся в собственности муниципальных

округов

901 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,

государственная собственность на которые не

разграничена и которые расположены в границах

муниципальных округов

901 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7

Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля

901 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8

Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в области

охраны окружающей среды и природопользования,

выявленные должностными лицами органов

муниципального контроля

901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные

законами субъектов Российской Федерации об

административных правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых актов

901 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае

просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом, заключенным

муниципальным органом, казенным учреждением

муниципального округа

901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в

соответствии с законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего исполнения

обязательств перед муниципальным органом

(муниципальным казенным учреждением)

муниципального округа

901 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых

случаев, когда выгодоприобретателями выступают

получатели средств бюджета муниципального округа

901 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного

муниципальному имуществу муниципального округа

(за исключением имущества, закрепленного за

муниципальными бюджетными (автономными)

учреждениями, унитарными предприятиями)

901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов

муниципальных округов

901 1 17 15020 14 0000 150  Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

муниципальных округов

901 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на

выравнивание бюджетной обеспеченности из

бюджета субъекта Российской Федерации

901 2 02 15002 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на

поддержку мер по обеспечению сбалансированности

бюджетов

901 2 07 04010 14 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и

юридических лиц на финансовое обеспечение

дорожной деятельности, в том числе добровольных

пожертвований, в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения

муниципальных округов

901 2 07 04020 14 0000 150 Поступления от денежных пожертвований,

предоставляемых физическими лицами получателям

средств бюджетов муниципальных округов

901 2 07 04030 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

закрытых административно-территориальных

образований от организаций и (или) объектов на

социально-экономическое развитие соответствующей

территории

901 2 07 04040 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

закрытых административно-территориальных

образований от организаций и (или) объектов для

дополнительного финансирования программ в

области экологии и здравоохранения

901 2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты

муниципальных округов

901 2 08 04000 14 0000 150 Перечисления из бюджетов муниципальных округов

(в бюджеты муниципальных округов) для

осуществления возврата (зачета) излишне

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и

процентов, начисленных на излишне взысканные

суммы

901 2 02 35120 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на

осуществление полномочий по составлению

(изменению) списков кандидатов в присяжные

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации